

# GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF TRIBAL AFFAIRS [Scholarship Division]

### National Fellowship for Higher Education of ST students (NFST) for the year 2025-26.

The Ministry of Tribal Affairs, Government of India invites online applications for the National fellowship under the scheme "National Fellowship & Scholarship for Higher Education of ST candidates" for the year 2025-26. The Fellowship is awarded to students selected for pursuing Ph.D. programmes.

### Number of slots for Fellowship: 750

Interested Candidates should apply online through National Tribal Fellowship portal https://fellowship.tribal.gov.in/ The portal will remain open from 1<sup>st</sup> August 2025 to 30<sup>th</sup> September 2025 (5:30 PM) for submission of applications.

For more details candidates should visit Ministry's portal:https://tribal.nic.in/ScholarshiP.aspx



## भारत सरकार जनजातीय कार्य मंत्रालय [छात्रवृत्ति अनुभाग]

## <u>अनुसूचित जनजाति (ST) छात्रों के लिए उच्च शिक्षा हेतु राष्ट्रीय फैलोशिप (NFST) वर्ष 2025-26 के लिए</u>

जनजातीय कार्य मंत्रालय, भारत सरकार द्वारा अनुसूचित जनजाति के उम्मीदवारों के लिए "उच्च शिक्षा हेतु राष्ट्रीय फैलोशिप एवं छात्रवृत्ति योजना" के अंतर्गत राष्ट्रीय फैलोशिप के लिए वर्ष 2025-26 के लिए ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। यह फैलोशिप उन छात्रों को प्रदान की जाती है जो पीएच.डी. कार्यक्रमों के लिए चयनित होते हैं।

# फैलोशिप की कुल संख्या: 750

इच्छुक उम्मीदवार राष्ट्रीय जनजातीय फैलोशिप पोर्टल https://fellowship.tribal.gov.in/ के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन करें।

आवेदन पोर्टल 1 अगस्त 2025 से 30 सितंबर 2025 (शाम 5:30 बजे) तक खुला रहेगा।अधिक जानकारी के लिए उम्मीदवार जनजातीय कार्य मंत्रालय की पोर्टल https://tribal.nic.in/ScholarshiP.aspx पर विज़िट करें।